
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 172 від 12.04.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 12.04.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про повернення культурних цінностей 
Національному заповіднику 
«Києво-Печерська лавра»

Відповідно до статті 29 Закону України «Про музеї та музейну справу»,  
Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 липня 2000 року № 1147 (у редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1007), постанови Кабінету 
Міністрів України від 2 грудня 2021 р. № 1388 «Про затвердження переліку 
музеїв та заповідників, в яких зберігаються музейні предмети, що є державною 
власністю і належать до державної частини Музейного фонду України», на 
підставі листа Служби безпеки України від 15.03.2023 
№ 5/3/3-4723, листа Національного заповідника «Києво-Печерська лавра» 
від 20.03.2023 № 04-22/258, доповідної записки заступника Міністра культури та 
інформаційної політики України Григоренко Г.В. від 24.03.2023 № 65/34/41-23

НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що втратили чинність: 

наказ Міністерства культури Української РСР від 19 жовтня 1988 р. № 328 
«Про передачу експонатів»; 

пункт 1 наказу Міністерства культури Української РСР від 09 серпня 
1989 р. № 333 «Про передачу експонатів на постійне збереження та повернення 
власникам»; 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 172 від 12.04.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 12.04.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

пункт 2 наказу Міністерства культури Української РСР від 12 липня 1990 р. 
№ 241 «Про передачу експонатів на постійне збереження»;

пункт 2 наказу Міністерства культури України від 25 грудня 1991 р. № 249 
«Про передачу експонатів на постійне збереження та списання»;

наказ Міністерства культури і мистецтв України від 24 травня 2000 р. 
№ 253 «Про вилучення музейного предмету з обліково-фондової документації»;

2. Департаменту культурної спадщини (Томин М.М.) забезпечити:

1) здійснення заходів, спрямованих на повернення  культурних цінностей, 
що передавалися згідно з розпорядчими актами, зазначеними у пункті 1 цього 
наказу, відповідно до  вимог пунктів 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації 
обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури 
України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції  
України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259 (далі – Інструкція); 

2) облік культурних цінностей відповідно до розділу IV Інструкції.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Чуєву К.Є.

Міністр     Олександр ТКАЧЕНКО 


